
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
    
Jméno diplomanta:  
Bc. Zdeněk Smutný    
Téma práce:  

Význam poznávacích procesů pro tvorbu umělé 
inteligence 

   

Cíl práce:  

Cílem práce je komparace kognitivních procesů 
člověka a stanovení možností aplikací těchto 
poznatků při tvorbě umělé inteligence. 

   

Bodová stupnice pro jednotlivá kritéria:    
1 - 3...Nevyhovující,  4 - 7...Průměrné/Dobré,  8 - 
10...Vynikající   
Hodnocení práce Váha Body Body*Váha 
1. Náročnost tématu na teoretické znalosti 5 10 50 
2. Náročnost tématu na praktické zkušenosti 5 9 45 
3. Náročnost tématu na rozsah podkladových 
materiálů 5 8 40 
4. Stupeň splnění cíle práce 11 10 110 
5. Hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu 10 10 100 
6. Aktuálnost uvedených faktů 9 9 81 
7. Vlastní přínos k řešené problematice 11 9 99 
8. Význam pro praxi / teorii 9 9 81 
9. Struktura práce - je stavba práce logická? 5 10 50 
10. Jsou závěry práce adekvátní a jasné? 4 10 40 
11. Jasnost formulací a styl 4 10 40 
12. Úroveň tabulek a obrázků 4 10 40 
13. Práce s odvolávkami na literaturu 6 10 60 
14. Má DP všechny náležitosti vyžadované na KIT? 6 10 60 
15. Stanovení a plnění harmonogramu tvorby DP 6 10 60 
Celkem     95,6 
    
Poznámky k hodnocení, doplňující otázky (případně na další list): 
Práce Bc. Zdeňka Smutného se zabývá velmi aktuální problematikou vztahů lidských poznávacích 
procesů a možnostmí jejich aplikací při tvorbě umělé inteligence. Práce je dobře strukturovaná a má 
všechny náležitosti diplomové práce. 

Jako doplňující otázku při obhajobě navrhuji detailnější 
srovnání mezi bihaviorálním a kognitvním přístupem v  

bevaviorálním a kognitivním 
přístupem v umělé a lidské 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


inteligenci. 
Navržená výsledná známka: Výborně 
    
VÝBORNĚ                        VELMI DOBŘE DOBŘE  NEVYHOVĚL 
  100 - 81                                 80 - 61 60 - 41  40 - 0 
    
V Praze dne     
    
    

Doc. PhDr. Karel Pstružina, CSc __________________________ 
Jméno vedoucího diplomové práce Podpis ved. dipl. práce 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

